
 

 

2018年 3月 15日 

 

各 位 

株式会社ＥＰ綜合 

代表取締役 田代 伸郎 

 

 

「弊社従業員による臨床試験における不適切行為」に関する 

再発防止策について 

 

 

2017年 9月 6日公表の「弊社従業員による臨床試験における不適切行為」につきまし

ては、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけ致しましたこと、心より深くお

詫び申し上げます。 

この度、本件の調査結果及び再発防止策に関する最終報告書を厚生労働省に提出し、

2018年 3月 12日に受理されました。 

弊社は、今回の事態を厳粛に受け止め、内部管理体制やコンプライアンスの更なる強化

を図るとともに下記の再発防止策を継続して実施し、信頼回復に努めてまいります。 

 

 

記 

 

【再発防止策】 

1. 弊社全社員に対しコンプライアンス研修を継続的に実施し、コンプライアンスの 

強化を図る 

2. 逸脱が発生しやすい時期、状況にポイントを絞り、主担当 CRCの業務を主担当

CRC以外の者が定期的に確認する 

3. 各 CRCが担当できる主担当試験数及び 1ヶ月あたりの被験者対応数の指標を定め、

当該指標に基づき各施設の業務実施体制を構築する 

 

以上 

 

 

 

＜本件に対するお問い合わせ先＞ 

株式会社ＥＰ綜合 管理本部  

 ℡：03-4218-3500（代表）   


